
UCHWAŁA NR XXXVIII.257.2022
RADY GMINY BABOSZEWO

z dnia  31 marca 2022 r.

w sprawie zakresu pomocy o charakterze socjalnym obywatelom Ukrainy przebywającym na
terenie Powiatu Płońskiego przez Gminę Baboszewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.
U. z 2022 r. poz. 559) i art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.)
uchwala się, co następuje:

§ 1.

Ustala się zakres pomocy udzielany w ramach posiadanych środków obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terenie Powiatu Płońskiego przez Gminę  Baboszewo w postaci: 

1) zakwaterowania;

2) zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego;

3) finansowania przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego 
transportu;

4) zapewnienia środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baboszewo.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

/-/ Przewodniczący Rady Gminy Baboszewo

Sławomir Piotr Goszczycki



Uzasadnienie do uchwały nr 
XXXVIII.257.2022
Rady Gminy Baboszewo
z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie udzielenia pomocy o charakterze socjalnym obywatelom Ukrainy przebywającym
na terenie Powiatu Płońskiego przez Gminę Baboszewo.

Przedmiotowa uchwała stanowi wykonanie zapisów art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j.
Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.). 

Uchwała ma na celu stworzenie narzędzi prawnych Gminie Baboszewo umożliwiających jej
wspieranie obywateli Ukrainny przebywającymi na terenie Powiatu Płońskiego, którzy w wyniku
działań  wojennych  zostali  zmuszeni  do  opuszczenia  swojego  kraju  pochodzenia  i  wjechali,
posiadając stosowne uprawnienie wjazdowe, na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy.
W wyniku tych  zdarzeń  w kierunku terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej  zaczęły  kierować  się
tysiące obywateli Ukrainy, poszukujących schronienia. Z uwagi na powyższe, konieczne stało się
opracowanie rozwiązań do opisanej wyżej grupy cudzoziemców przebywających na terenie Powiatu
Płońskiego. Niniejsza uchwała stanowi próbę odpowiedzi Gminy Baboszewo na problemy, jakie
w wyniku tej sytuacji powstały w sferze zapewnienia  potrzeb osób przybywających z terytorium
ogarniętego konfliktem.

Uchwała  stanowi,  obok  już  obowiązujących  aktów  prawnych,  uzupełnienie  działalności
Gminy w zakresie upoważnienia ustawowego dającego naszemu Samorządowi narzędzia w celu
realizacji polityki solidarnościowej wobec obywateli obcego Państwa będącego ofiarą agresji.


